

Release News

\ゲーム内に、旅行・レジャーでお出かけしたくなるしかけを! / 位置ゲーム「ステーションメモリーズ!」のイベントに合わせ特別クーポン発行 H.I.S.クーポンと駅メモ!が連携

株式会社エイチ・アイ・エス (本社:東京都新宿区 代表取締役社長:平林 朗 以下 H.I.S.) は、株式会社モバイルファクトリ - (本社:東京都品川区、代表取締役:宮嶌裕二)が、2015年9月29日(火)より期間限定で、日本全国の駅を集めてまわ る駅収集位置ゲーム「ステーションメモリーズ!」(略称:駅メモ!)のユーザーに向けたイベント「王妃の座は誰のもの?でんこ秋の総 選挙 |開催時に、より「H.I.S.クーポン |を活用していただける試みを行います。

H.I.S.クーポンとは、国内の「動物園・水族館・テーマパーク・ スキー場・美術館」、空港の「飲食店・ ショッピング」など3500 ヵ所が 参画、各施設が『人数限定・時間限定』タイムセールなどの電子クーポンを 発行でき、クーポン情報とを旅行者の位置情報を連動できるアプリです。 今回は、秋の過ごしやすい時期に「ステーションメモリーズ! |のユーザーに ゲームを楽しんで頂きながら、ゲーム内で対象の施設の「H.I.S.クーポン」の 告知を行うことで、実際に施設を訪れていただく機会創出となり、イベント 対象駅や観光施設、その周辺の地域活性化に寄与できると考えました。 H.I.S. クーポンの活用方法として、今後はオンラインからオフラインへの 導線を具現化することで地方創生にも繋がるような新たな訪問需要を つくりだせればと考えております。





「ステーションメモリーズ!」のゲームユーザーは位置登録機能を利用し、ゲーム内の人気キャラクター 「でんこ」を駆使して、日本全国の駅や鉄道路線のコンプリートを目指して楽しむ位置要素満載の コンテンツです。今回の施策では、長崎県「ハウステンボス駅」と神戸どうぶつ王国がある兵庫県 「京コンピュータ前駅」の二筒所の駅で位置登録すると、ゲーム内アイテムが入手できます。また、 ぞれぞれの駅の掲示板(駅ノート)では、王妃にふさわしい「でんこ」の投票を行い、投票上位 3 位 までに選ばれたでんこの特別フィルム(衣装)が製作されます。特別フィルムは、イベント対象の2駅 のうち 1 駅でも位置登録したユーザー全員に付与されます。

イベント概要

<イベント名>

「王妃の座は誰のもの?でんこ秋の総選挙」

<イベント対象駅>

- 1 ハウステンボス駅【長崎県】
- 2 京コンピュータ前(神戸どうぶつ王国前)駅【兵庫県】

<イベント用 H.I.S.クーポンの利用方法>

より詳しく記載いたしましたので、以下をご利用ください。 イベント期間中、「ステーションメモリーズ!」ユーザーを対象と した H.I.S.クーポンが提供されます。



(変なホテル イメージ)





(神戸どうぶつ王国 イメージ)



Release News

- 1.「H.I.S.クーポン」アプリをスマートフォン端末にインストール
- 2.「H.I.S.クーポン」アプリ内から対象施設のクーポンを入手
- 3.対象施設の指定の場所で H.I.S.クーポンとステーションメモリーズ! のゲーム画面を提示
- 4.該当のクーポン画像とゲーム画面を施設で提示することにより割引などのサービスが受けられる

<イベントの進め方>

- 1 イベント対象駅で位置登録すると、ゲーム内のキャラクター「でんこ」が手に入るガチャチケットや、現在地から近くの駅を取得するのに 便利なアイテム等を報酬として獲得できます。
- 2 対象の観光施設でイベント用 H.I.S.クーポンとゲーム画面を提示することでお得なサービスが受けられます。
 - ・ハウステンボス

9/29(火) ~10/30(金)の平日に H.I.S.クーポンとゲーム画面を提示することで平日 1day パスが割引されます。

※ハウステンボスは、クーポンの利用可能期間とイベントの開催期間が異なります。

・神戸どうぶつ王国

イベント開催期間中、入口にて H.I.S.クーポンとゲーム画面を提示することで入場料が割引されます。

イベント開催期間中、食事施設にて H.I.S.クーポンとゲーム画面を提示することでドリンクサービスが受けられます。

3 対象の2駅のゲーム内掲示板(駅ノート)に書き込むことで「王妃はどのでんこに?でんこの秋の総選挙」に投票できます。 投票結果はイベント終了後に集計され、上位3位までに選ばれたでんこには特別フィルム(衣装)が製作されます。 特別フィルムは、イベント対象の2駅のうち1駅でも位置登録したユーザー全員に付与されます。

※「ステーションメモリーズ!」は株式会社モバイルファクトリーが開発運営し、株式会社フジテレビジョン(本社:東京都港区、代表取締役社長:亀山千広)が「App Store /Google Play」上に配信、また、株式会社モバイルファクトリーが株式会社コロプラ(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:馬場功淳)が提供する位 置情報サービスプラットホーム「コロプラ」上に配信している位置情報連動型ゲームです。

※O2O:「オンライン to オフライン」の略称。インターネット上で利用するサービス(オンライン)を使って、ユーザーに実店舗(オフライン)へと足を運んでもらえるように 行う取り組み。

<配信元>:株式会社モバイルファクトリー

<開発運営>:株式会社モバイルファクトリー

<コンテンツ> : ステーションメモリーズ! (コロプラプラットフォーム)

<ジャンル>:位置情報連動型ゲーム

<URL> : http://ekimemo.lap.colopl.jp <価格>:基本無料(アイテム型課金)

※ゲームを遊ぶには「コロプラ」への会員登録が必要です。



App Store





<配信元>:株式会社フジテレビジョン <開発運営>:株式会社モバイルファクトリー

<コンテンツ>:ステーションメモリーズ! (App Store/ Google Play)

App Store: https://itunes.apple.com/jp/app/id934745962?mt=8

Google Play: https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.mfapps.loc.ek

<価格>:基本無料(アイテム型課金)







- ※位置情報は、登録時の電波・GPSの状況によって正確な位置を反映しない場合があります。
- ※記載されている会社名、ロゴマーク、製品名などは、各社の登録商標または商標です。
- ※本書面に掲載された画像及びテキストの無断転用を禁じます。